水協関西発第 77号

令和６年９月 26日

会 員 各 位

公益社団法人日本水道協会関西地方支部長

大 阪 市 長   横山 英幸

令和６年度日本水道協会関西地方支部

水道実務講習会（技術部門）の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当地方支部の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当地方支部では、実務に役立つ知識を身につけるため、全会員の実務担当者を対象

とする講習会を毎年開催しております。今年度につきましては、次のとおり講習会を開催さ

せていただきますので、ご案内いたします。

記

１ 日時

  令和６年 11月８日（金）14:30～16:30（受付 14:00～）予定

  ※講義の内容、進捗状況等により、終了時間が前後する場合があります。

２ 場所

  大阪コロナホテル ２階

〒533-0031 大阪府大阪市東淀川区西淡路１丁目３番 21号

   ※JR「新大阪」駅 東口（北）出口から徒歩３分

アクセス（大阪コロナホテル HP）https://www.osakacoronahotel.jp/access/

３ 講習内容

テーマ：『水道水質管理に関する最近の動向』 ※Web配信は行いません

水道の移管、健康危機管理、有機フッ素化合物等について

講 師：国立保健医療科学院生活環境研究部 上席主任研究官 浅見 真理 氏

４ 対象者

日本水道協会 関西地方支部会員  ※職種及び役職は問いません

５ 予定人数

  100名程度

https://www.osakacoronahotel.jp/access/

６ 申込方法

  下記 URLよりお申し込みください。

https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/4aaf6f4b17d1d0ffb63caeadaa48072e

d8104e37715a4ff3d58b4a89ddd1b364

※各会員のセキュリティポリシーにより上記 URL にアクセスできない場

合には、日本水道協会関西地方支部ＨＰのトップページのお知らせに、

申込先 URLを記載しておりますので、一度そちらからアクセスしてくだ

さい。

※上記方法でもアクセスできない場合は、事務局までご相談ください。

７ 申込期限

令和６年 10月 31日（木）

８ その他

・参加費は無料です。

・申込人数は、各会員２名までとさせていただきます。なお、申込人数が定員を超えた場

合、調整させていただくことがございますので、その際は何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

≪お問い合わせ先≫

◇日本水道協会関西地方支部事務局（担当：松田・御領園）

〒559-8558 大阪市住之江区南港北２-１-10

大阪市水道局総務部総務課内

TEL 06(6616)5401 ／ FAX  06(6616)5409

E-mail：kansai@suido.city.osaka.jp

https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/4aaf6f4b17d1d0ffb63caeadaa48072ed8104e37715a4ff3d58b4a89ddd1b364
https://a78437e4.form.kintoneapp.com/public/4aaf6f4b17d1d0ffb63caeadaa48072ed8104e37715a4ff3d58b4a89ddd1b364